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        תה" וד לשרה ולבכוא אברהם לספו"ויב
 )כג, ב(

בדרך כלל בוכים על הנפטר ואחר כך מספידים. וכאן כתוב 
להיפך לספוד לשרה ואחר כך לבכותה. והסיבה היא מכיון 

ת צניעותה לכן תה תמיד בתוך האוהל מחמיששרה אמנו הי
כשנפטרה לא הכירו את המעלות המיוחדות שבה, וכמו שמצינו 
כשהמלאכים באו אצל אברהם שאלוהו: ״איה שרה אשתך״? 
)בראשית י״ח, י״ט( כדי להודיע לאברהם שהיא צנועה )שפתי 
חכמים( משום כך הוצרך אברהם קודם להספידה כדי שידעו מי 

בכו כולם יחד עם יתה שרה אמנו ואז כששמעו את ההספד יה
 ד לשרה ואחר כך ולבכותה. ואברהם. לכן כתוב קודם לספ

 )לבוש יוסף(
 

 "גר ותושב אנכי עמכם" )כג, ד(
הצדיק הוא כמו גר בעולם הזה. עיקר ותכלית חייו הוא לעולם 

כנס לטרקלין". אבל יהבא. "התקן עצמך בפרוזדור כדי שת
ה על דעתו הרשע חושב את עצמו לתושב בעולם הזה ואינו מעל

 שיצטרך פעם להיפרד מן החיים עלי אדמות.
הוא שאמר אברהם לבני חת "גר ותושב אנכי עמכם", שנינו, אני 
ואתה, גר ותושב אנחנו, שתי השקפות עולם נפרדים זה מזה 
באמונות ובדעות. ולכן תנו לי אחוזת קבר, בפני עצמי, נבדל 

 ונפרד מכם.
 )המגיד מדובנא(

 

 ו("שמענו אדני" )כג, 
אמר ר' יוסף יוזל הורביץ: בני חת כינו כמה פעמים את אברהם 
"אדוני" ואברהם לא השיב להם אף פעם בתואר זה. אברהם ויתר 
להם מכספו, אף השתחווה להם, אבל אדוני לא אמר, כי אין אדון 

 לאברהם זולת הקב"ה. 
 

"נתתי כסף השדה קח ממני ואקברה את מתי 
ביני ובינך מה שמה... ארבע מאות שקל כסף 

 טו(-)כג, יג "הוא
אי נתתי לך כבר". ומוכן הוא אצלי והלו -רש"י כתב "נתתי 

לכאורה לא מובן מה רצה רש"י בזה. אפשר לומר בדרך צחות, 
א ר'. ישעפרון אמר לאברהם שהאות האמצעית של "עפרון" ה

א גם כן ר', וביחד זה ארבע יוהאות האמצעית של "אברהם" ה
ע מאות שקל "ביני" שנמצא אצלי באמצע בין מאות. אם כן ארב

 -מאתיים, "ובינך" שנמצא בין אותיות שמך  -אותיות שמי 
מאתיים, מה הוא... וכנגד זה אמר אברהם "הלוואי נתתי כבר", 
שאם היה זה בעבר, כשעדיין היה שמי "אברם" לא הייתה אות 

 אמצעית בשמי, והיית מבקש רק מאתיים... 
 )תורת משה נתן(

קח אשה לבני מבנות הכנעני אשר יאשר לא ת"
 אנכי יושב בקרבו" )כד, ג(

מדוע היה אברהם צריך להשביע את עבדו שלא ייקח מבנות 
דאי לא יעלה וובוכנען, והלא כבר אמר עליהם נח "ארור כנען" 

 בדעתו לעשות זאת?
יש לומר, מכיוון שהעבד עלול לחשוב בלבו שיצא כנען מקללת 
הארור, לאחר שברך הקב"ה את אברהם "והיה ברכה", כלומר, 
שכל משפחה שיהיה אברהם בתוכה תהיה מבורכת. וכן אמר 

 עליו "ונברכו בך כל משפחות האדמה". 
בו", כלומר, למרות שאני לכן אומר אברהם "אשר אנכי יושב בקר

יושב בתוכו, והם מתברכים בגללי, בכל זאת, אין זה מוציאם 
 מקללתם. 

 )אור החיים(
 

 "וירץ לבן אל האיש" )כד, כט(
הנזם, אמר את למה רץ, ועל מה רץ? ויהי כראות " :שואל רש"י

. אמרו חז"ל: "פסיעה גסה נוטלת "עשיר הוא ועינו נתן בממון
, וזהו אשר שואל רש"י, למה רץ ועל מה ממאור עיניו של אדם"

רץ? הלא עיניו עלולות להיות כהות מחמת הריצה! והתשובה 
היא: עיניו נתן בממון, כל כך היה להוט אחר הממון, עד שהיה 
מוכן לתת עיניו עבור הממון, ואפילו את אליליו זרק מן הבית 
עבור הממון, כמו שכתוב ואנכי פיניתי הבית, מעבודת אלילים, 
כך היא דרכם של "הלבנים למיניהם" שהם מוכנים לוותר על 

 גופם ועל אליליהם עבור הממון. 
 )אמרי חן(

 

 "וירץ העבד לקראתה" )כד, יז(
אליעזר לא סמך על הניסים שראה בדרכו לקבוע בוודאות שזו 

ווכח שהיא ימתאימה להיות אשה ליצחק, אלא ביקש סימנים לה
ם ומרן הגרי"ז זצ"ל הגאב"ד אמנם בעלת חסד ויש בה יראת שמי

דבריסק הוכיח מהמעשה של אליעזר שבזיווג אין להסתמך על 
סימנים מן השמים, ואפילו על ניסים המורים, כביכול, שזהו 

ין אם היא יראת שמים יהזיווג, אלא צריך עוד לבחון ולברר הענ
וצדקנית במעשים, וכמו אליעזר שלא סמך, אלא בחן את רבקה 

 לראות צדקותה. 
 )טעם ודעת(

 

"וירץ העבד לקראתה ויאמר הגמיאיני נא מעט 
 מים מכדך" )כד, יז(

יש להבין, מדוע עתה המעיט אליעזר מן הסימנים שהתנה 
 בתחילה?

הנה, בתחילה אמר "ואומר אליה הטי נא כדך ואשתה", ואילו 
עתה הסתפק ב"הגמיאיני", שהיא לשון פחותה משתייה, ועוד 

זאת ועוד, עתה לא עמד על כך שתטה הוסיף ואמר "מעט מים". 
 את כדה להשקותו, כפי שהתנה בתחילה. מדוע?
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יש לומר, שראה אליעזר שהמים עולים לקראתה, וזהו סימן 
מובהק שאין היא מבנות הכנעני, אלא מזרע קדוש כאברהם. 
עתה עלה בלבו של אליעזר החשש שמא לא תעמוד בתנאים 

יט בתנאיו ככל שהתנה בתחילה, ויפסיד אותה. לכן המע
 האפשר, כדי שיוכל להשיגה בנקל. 

 )אור החיים(
 

 "ויאמר עבד אברהם אנכי" )כד, לד(
פעם אחת נזדמן לעיירה אחת החפץ חיים. נכנס אל בית הכנסת 
וישב אל שולחן בפינה והחל ללמוד. איש לא הכירו ואף הוא לא 

שבת לאחר תפילת ערבית ניגש אליו ליל סיפר לאיש מי הוא. ב
ד מבעלי הבתים שבעיר, וביקש להזמין אותו אל ביתו אח

לסעודת שבת. קם רבי ישראל ואמר בפשטות: אני החפץ 
מדוע לא גילית עד עכשיו לאף אחד  - נבהל האיש - חיים...  רבי

מי אתה?! ענה החפץ חיים: עד עכשיו לא הייתה כל סיבה לגלות 
האיש. זאת, ואילו עכשיו נחוץ הדבר. מדוע הדבר נחוץ? תמה 

השיב החפץ חיים: כאשר לבן הזמין את אליעזר לאכול, השיב 
אליעזר: עבד אברהם אנכי, ובכך התכוון לומר, דע לך שאני נזהר 

כל הזמן  - סיים החפץ חיים – מאוד בכשרות מזוני... כך גם אני
אני נזהר ומונע את עצמי מפרסום, אולם כאשר מזמינים אותי 

הותי, כדי שלא אכשל חלילה לסעודה מוכרח אני לגלות את ז
 במאכלים שיש בהם פקפוק בדבר כשרותם... 

 

 "ויאמר עבד אברהם אנכי" )כד, לד(
על פי רוב שדכן חוטא בקצת דברי שקר והגזמה, ומתוך שאיפתו 
לקרב את שני הצדדים זה לזה הוא ממציא סיפורים שלא היו ולא 

השדכן הכריז: דעו, עבד אברהם אנכי, ואיש נבראו. לכן אליעזר 
 מאנשי אברהם אינו דובר שקר. 

 

"ותאמר שתה אדוני ותמהר ותורד כדה על ידה 
 ותשקהו" )כד, מו(

אמרה היא  -כנגד מה שאמר אליעזר "הגמיאיני נא מעט מים" 
 "שתה", כלומר, כחפצך. 

רבקה לא רצתה שיטרח אליעזר  -"ותמהר ותורד כדה על ידה" 
לא  -לשאת בידו הכד לשתות, לכן מיהרה להורידו. "ותשקהו" 

רק שלא טרח לשאת את הכד, אלא היא קרבה את הכד לפיו, 
 כלי. כדי שלא יצטרך להטות את ה

ומדוע לא אמרה מיד "גם לגמליך אשאב" אלא עיכבה את דבריה 
 עד לאחר שהוא עצמו סיים לשתות?

יש לומר, כי גם דבר זה נעשה על ידה מתוך חשבון ומחשבה של 
יתה אומרת כך מיד בתחילה, היה אליעזר ממהר יצדקות. אם ה

לשתות, כי הוא יודע שהיא צריכה עוד לטרוח להשקות הגמלים. 
כאשר לא הזכירה את השקיית הגמלים, חשב אליעזר  אבל

שזוהי כל טרחתה של רבקה, לכן שתה בנחת לאטו ולא נחפז 
 לסיים. 

 )אור החיים(
 

"ויאמר אחיה ואמה תשב הנער אתנו ימים או 
 עשור אחר תלך" )כד, נה(

 פירש רש"י: "ובתואל היכן היה? הוא היה רוצה לעכב ובא מלאך
ת במאכל ובא שבתואל נתן סם המוובמדרש רבה מו והרגו".

אליעזר, בא מלאך והפך הקערות. ולמה רצה בתואל להרוג את 
אליעזר? אלא, הדין הוא: אדם ששלח שליח לקדש לו אשה ומת 
השליח בדרך אסור השולח בכל הנשים שבעולם, שמא קידש לו 
אשה והן קרובותיה. ולכן רצה בתואל להרוג את אליעזר, שליחו 

לאסור על יצחק כל הנשים שבעולם, ולא יהיה לו של יצחק, כדי 
יורש וממילא הוא ובניו ירשו אותו. ואליעזר חשש לכך ולכן לא 

 רצה לאכול עד שיגמור את השידוך. 
 )חמדה גנוזה( 

 

 קח הצעיף ותתכס" )כד, סה(י"ות
אל הרה"ק ר' מרדכי מבילגורייא זי"ע )יום פטירתו כ"ה 

גה בדרכי מרחשון(, נכנס פעם איש אחד שאשתו לא התנה
הצניעות, והשיח לבו לפניו שאין פרנסתו מצויה לו, אמר לו 
הגה"ק אם תבטיח לי שמהיום תקפיד בביתך על דרכי הצניעות 
וקיום תורה ומצוות כראוי, מבטיח אני לך שמכאן והלאה תהיה 
הברכה שרויה בביתך ופרנסתך תעלה לך בניקל, וסיים דבריו: 

ח הצעיף ותתכס'. צעי"ף קיוהרי זה מקרא מפורש, דכתיב 'ות
הוא ראשי תיבות ע'מך י'שראל צ'ריכים פ'רנסה, 'צעיף' הרומז 

 לפרנסה, תבוא על ידי 'ותתכס' שתלך בצניעות. 
 )סיפורי צדיקים(

 

"ולבני הפילגשים אשר לאברהם נתן אברהם 
 מתנות" )כה, ו(

. הסביר רבי מאיר שפירא "שם טומאה מסר להם"רש"י: 
אבינו חשש שבני הפילגשים יעשו כל מעשה מלובלין: אברהם 

רע במסווה שהם בני אברהם, ויכשילו את העולם ויגרמו 
לאנדרלמוסיה רוחנית. מסר להם אפוא שם טומאה, היינו, טבע 
עליהם את חותם הטומאה, ומעתה יהיה ברור לכל העולם מי ומי 

 . הם. אברהם יצר בכך הפרדה ובהירות בין טומאה לטהרה
 

 אברהם ושרה אשתו" )כה, י("שמה קבר 
הרבי מקוצק היה מתרעם על ההולכים אל קברות הצדיקים 
בבית העלמין של לובלין והיה אומר שכבר אינם שם עוד. אחרי 
פטירת הרבי ר' בונם מפשיסחא, ביום ההילולא הראשון, נסע 
הרבי מקוצק לפשיסחא. בהגיעו לשם פגש את רבי יצחק מוורקי 

ם ההילולא של רבנו, אינני איש של קברות, ואמר לו: לא באתי ליו
  אלא ידעתי שאתה תהיה כאן ובאתי לפגשך.
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